Stand: 17.05.2022

Studierendenschaftswahlen
09.05.2022-16.05.2022

Bekanntmachung
der Wahlergebnisse zum

Studierendenrat
Medizin

L.. o.{

Wahlart:

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wéahler*innen:
Wahlbeteiligung:
Anzahl der Sitze:

44,34 %

Mehrheitswahl mit Bindung an die vorgeschlagenen
Wahlbewerber*innen

2025 gultige Stimmzettel:
898 unglltige Stimmzettel:
giltige Stimmen:

2

845
53
1419

Durchgestrichene Kandidat*innen erhielten jeweils einen Sitz der offenen Platze.
Gewahlte Mitglieder in der Reihenfolge der erreichten Stimmzahlen:

Jan Matthias Froélich 375
Marius Kirchbach 313
Stellvertreter*innen bzw. Nachriicker*innen in der Reihenfolge der erreichten Stimmzahlen:
Marie-Sephie Bahlke 252
Marids Sehmidt 199
Johannes Karl Konstantin Minch 132
Sophie-Antoinette Bulang 102
Hendrik Vincent Kremer 46




